1

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №  1500BD40R0714-D00003

К ДОГОВОРУ № 1500BD40R0714
СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ, КОТОРАЯ МОЖЕТ

НАСТУПИТЬ В СЛУЧАЕ  ПРИЧИНЕНИЯ ВРЕДА ВСЛЕДСТВИЕ НЕДОСТАТКОВ
РАБОТ, КОТОРЫЕ ОКАЗЫВАЮТ

ВЛИЯНИЕ НА БЕЗОПАСНОСТЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
от «25» июня 2015 г.

г. Москва                                                  «20» июня 2016 г.

Страховое акционерное общество «ВСК» (САО «ВСК»), именуемое в дальнейшем Страховщик,
в лице Руководителя Дирекции сопровождения продаж крупных клиентов Управления подготовки
и сопровождения договоров страхования имущества и ответственности Операционного центра
Н.Ю. Лежениковой, действующего на основании Доверенности № 0332-Д от «16» января 2016 г., с
одной стороны, и Ассоциация Саморегулируемая организация «Объединение строительных
организаций транспортного комплекса» (Ассоциация СРО «ОСОТК»),  именуемое в
дальнейшем Страхователь, в лице Генерального директора Маркова Максима Викторовича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны»,
заключили настоящее Дополнительное соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. В связи с приведением наименования организационно-правовой формы  в соответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации и, соответственно, его изменением
Закрытым акционерным обществом «МОСТДОРСТРОЙ» на Акционерное общество
«МОСТДОРСТРОЙ», Закрытым акционерным обществом «ПУСК» на Акционерное
общество «ПУСК», а также изменением наименования Обществом с ограниченной
ответственностью «Сибопора-Контактмагистральстрой» на Общество с ограниченной
ответственностью «КонтактМагистральСтрой» пункты №№117, 199, 331 приложения №3 к
Договору страхования изложить в следующей редакции:

117. 164 Акционерное общество
«МОСТДОРСТРОЙ» 7535001373 35 000 000,00

199. 275
Общество с ограниченной

ответственностью
«КонтактМагистральСтрой»

3811107720 5 000 000,00

331. 449 Акционерное общество «ПУСК» 6674164790 10 000 000,00

2. В связи с исключением из состава членов Ассоциации СРО «ОСОТК» Общества с
ограниченной ответственностью «Управление механизации горно-капитальных работ», а
также выходом из состава членов Ассоциации СРО «ОСОТК» Общества с ограниченной
ответственностью «МОСТОТРЕСТ 2005», Общества с ограниченной ответственностью
«СтройПлюс», Общества с ограниченной ответственностью «ГЕФЕСТ», Общества с
ограниченной ответственностью «Универсальэнергоремонт», Общества с ограниченной
ответственностью «ТЕКССТРОЙ», Общества с ограниченной ответственностью «СТС-
Сервис-1», Общества с ограниченной ответственностью «Стройтрансреконструкция»,
Общества с ограниченной ответственностью «СоюзТрансСтрой», Общества с
ограниченной ответственностью «Строительное управление-151», Общества с
ограниченной ответственностью «ИнвестСтройПроект» и Закрытого акционерного
общества «Трансэлектросетьстрой» пункты №№10, 41, 57, 118, 140, 152, 172, 197, 234, 260,
271, 285 приложения №3 к Договору страхования изложить в следующей редакции:

2

10. 13
Общество с ограниченной

ответственностью «СТС-Сервис-
1»

5051001065 5 000 000,00
Прекращено

членство
11.03.2016 г.

41. 55
Общество с ограниченной

ответственностью
«Стройтрансреконструкция»

7713519151 5 000 000,00
Прекращено

членство
18.03.2016 г.

57. 76 Закрытое акционерное общество
«Трансэлектросетьстрой» 7718209805 5 000 000,00

Прекращено
членство

14.06.2016 г.

118. 167
Общество с ограниченной

ответственностью «Строительно-
монтажный поезд № 22»

5752041080 5 000 000,00
Прекращено

членство
29.01.2016 г.

129. 180

Общество с ограниченной
ответственностью «Управление
механизации горно-капитальных

работ»

2317032164 5 000 000,00

Прекращено
членство

05.04.2016 г.

140. 197
Общество с ограниченной

ответственностью
«МОСТОТРЕСТ 2005»

7704550518 5 000 000,00
Прекращено

членство
15.01.2016 г.

152. 214 Общество с ограниченной
ответственностью «ГЕФЕСТ» 6167098690 5 000 000,00

Прекращено
членство

25.01.2016 г.

172. 239
Общество с ограниченной

ответственностью
«ТЕКССТРОЙ»

6453055591 5 000 000,00
Прекращено

членство
29.01.2016 г.

197. 273
Общество с ограниченной

ответственностью
«ИнвестСтройПроект»

7701859675 5 000 000,00
Прекращено

членство
13.05.2016 г.

234. 338
Общество с ограниченной

ответственностью
«Универсальэнергоремонт»

6670091460 5 000 000,00
Прекращено

членство
25.01.2016 г.

260. 371
Общество с ограниченной

ответственностью
«СоюзТрансСтрой»

7701892016 5 000 000,00
Прекращено

членство
01.04.2016 г.

271. 383 Общество с ограниченной
ответственностью «СтройПлюс» 7733721165 5 000 000,00

Прекращено
членство

21.01.2016 г.

285. 401 Закрытое акционерное общество
«Строительное управление-151» 7722618590 5 000 000,00

Прекращено
членство

22.04.2016 г.

3. В связи с увеличением суммы взноса в компенсационный фонд Ассоциации СРО
«ОСОТК» Обществом с ограниченной ответственностью «Строительная Компания
КОВЧЕГ», Обществом с ограниченной ответственностью «ТРАНССВЯЗЬСТРОЙ»,
Обществом с ограниченной ответственностью «СтройСервис», Обществом с ограниченной
ответственностью «МОССТРОЙ» и, соответственно, увеличением страховой суммы по
договорам страхования гражданской ответственности в случае причинения вреда
вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, заключенным указанными членами Ассоциации СРО
«ОСОТК» со страховой компанией пункты №№14, 49, 195, 338 приложения №3 к
Договору страхования изложить в следующей редакции:

14. 17
Общество с ограниченной

ответственностью
«ТРАНССВЯЗЬСТРОЙ»

3663035860 15 000 000,00

49. 64 Общество с ограниченной
ответственностью «Строительная 7707676678 15 000 000,00

3

Компания КОВЧЕГ»

195. 270
Общество с ограниченной

ответственностью
«МОССТРОЙ»

7718706934 25 000 000,00

338. 458
Общество с ограниченной

ответственностью
«СтройСервис»

5405505665 25 000 000,00

4. В связи с вступлением в члены Ассоциации СРО «ОСОТК» Акционерного общества

«Бамтоннельстрой» и Общества с ограниченной ответственностью «ТРАНСЮЖСТРОЙ-
БАЙКАЛ» дополнить приложение №3 к Договору страхования следующими пунктами:

351
. 471 Акционерное общество

«Бамтоннельстрой» 5012060042 25 000 000,00

352
. 472

Общество с ограниченной
ответственностью

«ТРАНСЮЖСТРОЙ-БАЙКАЛ»
3808194465 5 000 000,00

Изменения и дополнения вступают в силу:
по пункту 1:
- в части п.п.117, 199 – с «21» марта 2016 года;
- в части п. 331 – с «23» мая 2016 года.
по пункту 2:
- в части п. 10 – с «11» марта 2016 года;
- в части п. 41 – с «18» марта 2016 года;
- в части п. 57 – с «14» июня 2016 года;
- в части п. 118 – с «29» января 2016 г;
- в части п. 129 – с «05» апреля 2016 года;
- в части п.140 – с «15» января 2016 года;
- в части п.п. 152, 234 – с «25» января 2016 года;
- в части п. 172 – с «29» января 2016 года;
- в части п. 197 – с «13» мая 2016 года;
- в части п. 260 – с «01» апреля 2016 года;
- в части п .271 – с «21» января 2016 года;
- в части п. 285 – с «22» апреля 2016 года.
по пункту 3:
- в части п. 14 – с «11» мая 2016 года;
- в части п. 49 – с «19» апреля 2016 года;
- в части п. 195 – с «06» июня 2016 года;
- в части п. 338 – с «17» мая 2016 года.
по пункту 4:
- в части п. 351 – с «21» марта 2016 года;
- в части п. 352 – с «10» мая 2016 года.

5. Другие условия страхования остаются без изменения.
6. Настоящее Соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу для каждой из Сторон.

ПРИЛОЖЕНИЯ:

Приложение  № 1. Заявление Страхователя от «20» июня 2016 г.
Приложение № 2. Перечень застрахованных лиц

4

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

СТРАХОВАТЕЛЬ
Ассоциация Саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций
транспортного
 комплекса » (Ассоциация СРО «ОСОТК»)
Место нахождения:  105082 г. Москва,
 ул. Фридриха Энгельса, дом 60
Почтовый адрес: 105082 г. Москва,
 ул. Фридриха Энгельса, дом 60
ИНН 7701053317
КПП 770101001
Р./сч. 40703810600950000003
в АО АБ «ИНТЕРПРОГРЕССБАНК» г. Москва
Кор./сч. 30101810100000000402
БИК 044525402,
ОГРН 1097799009120
Тел.: +7-495-679-83-57/56

СТРАХОВЩИК
Страховое акционерное общество «ВСК»
(САО «ВСК»)

Место нахождения: 121552, г. Москва,
ул. Островная, д. 4
ИНН 7710026574
КПП 997950001
Р./сч.  40701810800060000010
в ПАО Банк ВТБ г. Москва
Кор./сч. 30101810700000000187
в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка России
БИК 044525187
Тел: (495) 727-44-44, Факс: (495) 624-35-95

Генеральный директор

_________________________/М.В. Марков/
М.П.

Руководитель дирекции:

____________________/ Н.Ю. Леженикова/
М.П.

	ПРИЛОЖЕНИЯ:
	Приложение  № 1. Заявление Страхователя от «20» июня 2016 г.
	Приложение № 2. Перечень застрахованных лиц
	АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН: